
ü

rs
C ittà di Lentini

Libero Consorzio Comunale di Siracusa

N. 20 Registro Generale del1110112024

DETERMINA DEL COORDINATORE DEL T"SETTORE
N.l DEL 11t01t2024

OGGETTO: CONC
DEL D.LGS. N.I5I
MATRICOLA N.239

ESSIONE CONGEDO STRAORDINARIO DI CUI ALL'ART.42,COMMA 5,
I2OO1 PER IL PERIODO DAL O2IOI12024 AL 2610112024 - DIPENDENTE



 

                                                                   CITTÀ DI LENTINI 
 

                                            LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI SIRACUSA 
 
 

    N.___ Reg. Generale del ___________________ 
 

DETERMINA DEL COORDINATORE 7° SETTORE 
                                              

Registro del 7° Settore n. 01 del 11 gennaio 2024 
  
 
OGGETTO: CONCESSIONE CONGEDO STRAORDINARIO DI CUI ALL’ART.42, COMMA 

5, DEL D. LGS N. 151/2001 PER IL PERIODO DAL 02/01/2024 AL 26/01/2024, DIP. 
MATR. N. 239.                                                             

       
LA REPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 
PREMESSO che in data 27/12/2023 con nota prot. n. 26257, il dipendente matricola n. 239  cat. D, 
dipendente a tempo indeterminato, assegnato al 3° Settore  ha chiesto di usufruire di un periodo di 
congedo straordinario di cui all’art. 42, comma 5, del D. Lgs. N. 151/2001 dal 02/01/2024 al 
26/01/2024 per un proprio familiare, e che in calce alla domanda il Coordinatore del 3° Settore ha 
vistato la suddetta richiesta; 
 
DATO ATTO CHE  il dipendente matricola n. 239 dichiara: 

- di essere convivente con il proprio familiare nel medesimo stabile ; 
- che il familiare versa in condizioni di disabilità grave ai sensi dell’art. 3, comma 3, legge n. 

104/92 (Verbale di Visita Medica collegiale del 23/10/2023);  
- che la stessa assiste con carattere di sistematicità e continuità il proprio familiare disabile; 
- che il familiare non è ricoverato a tempo pieno.  

 
DATO ATTO che il dott. Salvatore R. Agnello è stato nominato Coordinatore del 7° Settore con 
decreto Sindacale n. 18/2023; 
 
RITENUTO di dover accogliere la richiesta del dipendente di ruolo matricola n. 239 concedendo il 
congedo retribuito di cui all’art. 42, comma 5, del D. Lgs n. 151/2001 per il periodo dal 02/01/2024 
al 26/01/2024 (gg. 25). 

                                                             
         PROPONE 

 
1) CONCEDERE  al dipendente  matricola n. 239  il periodo di congedo straordinario 

retribuito di cui all’art. 42, comma 5, del D. Lgs n. 151/2001, dal 02/01/2024 al 26/01/2024 
(gg. 25).  

2) PRECISARE CHE : 
- nel periodo di congedo spetta  un’indennità corrispondente all’ultima retribuzione percepita;  
- il periodo di congedo è coperto da contribuzione figurativa;  
- l’indennità spetta fino a un importo massimo annuale di € 43.276,13 comprensivo della 



contribuzione figurativa; 
- se il congedo è richiesto per periodi frazionati l’indennità e il contributo figurativo sono 

rapportati in misura proporzionale; 
- il congedo interrompe la maturazione della tredicesima mensilità e delle ferie; 
- il dipendente dovrà comunicare tempestivamente le eventuali variazioni delle notizie e delle 

situazioni dichiarate (il ricovero a tempo pieno della persona  in condizioni di handicap 
grave, la revisione del giudizio di gravità, la morte del disabile, le modifiche ai periodi di 
permesso richiesti). 

      Di Dare atto dell’assenza di conflitto di interesse ex Art. 6-bis della L.241/90 come 
introdotto dalla L. 190/2012 e come previsto dall’Art.6 del Piano Anticorruzione dell’Ente anno 
201/2021.                             
                                             La Responsabile del procedimento 
      
                                  

 
                                         
                        IL COORDINATORE DEL 7° SETTORE 
      
 CON I POTERI conferiti dalla nomina, con Decreto Sindacale n. 10 del 03/03/2023 e 
Coordinatore del 7° Settore – Responsabile di Posizione Organizzativa; 
 VISTO l’art. 51 della Legge 142/90, modificato dall’art. 6 della Legge 127/1997, e il D. Lgs 
165/2001 che disciplina gli adempimenti di competenza dei Responsabili di Area; 
 TENUTO CONTO che il sottoscritto non incorre in alcune delle cause di incompatibilità 
previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di comportamento e alla 
normativa anticorruzione e che non si trova in conflitto di interesse in relazione all’oggetto 
dell’atto, con riferimento alla normativa vigente, in particolar modo con quella relativa alla 
prevenzione della corruzione; 
      VISTA la superiore proposta di determinazione del Responsabile Unico del procedimento; 
      VISTI gli atti ed accertata la regolarità del procedimento;  
      VISTO il C.C.N.L. vigente, 
      VISTO l’O.R.EE.LL. vigente; 
      VISTO  il D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 
      VISTO il Regolamento di Contabilità Comunale; 
      VISTO  lo Statuto Comunale; 
       
                                                  D E T E R M I N A 
 
 DI APPROVARE LA SUPERIORE PROPOSTA 
 
 
                                                                                    IL COORDINATORE DEL  7° SETTORE                              
                                                               dott. Salvatore R. Agnello 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Firmato digitalmente da

Rocco Salvatore Agnello
C = IT
Data e ora della firma:
11/01/2024 12:14:34



Allegato alla Determina  n. 01 del 7° SETT. del  11/01/2024

OGGETTO :  Concessione Congedo straordinario di cui all’art. 42 comma 
5, del D.Lgs n. 151 /2001 per il periodo dal 02/01/2024 al 26/01/2024 – Dip. 
Matricola 239
 
IN  ORDINE  ALLA  REGOLARITA’  CONTABILE  DEL  PRESENTE  PROVVEDIMENTO,  AI 
SENSI  DELL’ART.  147-bis,COMMA  1,  DEL  d.lGS.  267/2000  E  DEL  RELATIVO 
REGOLAMENTO  COMUNALE  SUI  CONTROLLI  INTERNI,  IL  PRESENTE 
PROVVEDIMENTO  NON  NECESSITA  DI  PARERE  DI  REGOLARITA'  CONTABILE  IN 
QUANTO  NON  COMPORTA  RIFLESSI  DIRETTI  O  INDIRETTI  SULLA  SITUAZIONE 
ECONOMICA- FINANZIARIA O SUL PATRIMONIO DELL' ENTE

Prot.20/Bil  del 29/12/2023



 

Si attesta che i l  presente 
at to, ai  sensi 
del l ’art.32,comma 5, del la 
L.69/2009 e s.m.i .   è stato 
Pubbl icato al l ’Albo Pretorio 
del si to informatico del 
Comune 
www.comune.lent in i.sr. i t   

dal  11/01/2024_____________

al   26/01/2024____________

col N.  __________  per quindici
giorni  consecutivi  –  ai  sensi
dell’art.  11  della  L.R.  3/12/1991
n. 44 e che nel suddetto periodo
non  sono  pervenuti  reclami  e/o
opposizioni.

Lentini,  _______________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il  sottoscritto  Segretario  Generale  su  conforme  relazione  a
fianco segnata,

C E R T I F I C A  

che copia della presente determina è stata pubblicata all’Albo
Pretorio  del  sito  informatico  del  Comune
www.comune.lentini.sr.it  dal 11/01  /2024   al 26/01/2024 

– per  quindici  giorni  consecutivi  –  ai  sensi  dell’art.  11  della
L.R.3/12/1991  n.  44  e  che  non  sono  pervenuti  reclami  e/o
opposizioni.
Lentini, li ______________________         
                                                         

                                                          IL Segretario Generale

Il Responsabile uff. Protocollo

e Messi
___________________

              


